



Junta de Andalucía

Consejería de Turismo y Andalucía Exterior

Red de Villas Turísticas de Andalucía, S.A.

En Sevilla, siendo las 09:17 horas del 02 de octubre de 2025, en la sede de la EPTDASA, sita en el Estadio Olímpico, s/n, puerta 13, planta 1ª, se constituye la Mesa de Contratación de la sociedad Red de Villas Turísticas de Andalucía, S.A., al objeto de proceder a la apertura de los sobres 1, de requisitos previos, presentados por las empresas licitadoras, para la contratación, por procedimiento abierto, de los "SERVICIOS DE LAVANDERÍA EXTERNA MEDIANTE LA MODALIDAD TRADICIONAL DE LAS INSTALACIONES HOTELERAS GESTIONADAS POR RED DE VILLAS TURÍSTICAS DE ANDALUCÍA, S.A.; HOTEL VILLA DE BUBIÓN (GRANADA), HOTEL VILLA DE LAUJAR DE ANDARAX (ALMERÍA) Y HOTEL VILLA DE PRIEGO (CÓRDOBA)". EXPTE.: C101-05MA-0925-0025.

Asisten a la reunión de la Mesa de Contratación:

D. [REDACTED].
Presidente.
D. [REDACTED]. Vocal.
D. [REDACTED]. Secretario.

Declarado abierto el acto por el Presidente de la Mesa de Contratación, el Secretario informa del objeto de la reunión que es el examen de la documentación aportada por las empresas concurrentes que se detalla a continuación junto con el día, hora y número de orden en el registro de entrada de Red de Villas Turísticas de Andalucía, S.A.:

| | <u>Fecha Entrada</u> | <u>Hora</u> | <u>Registro Entrada</u> |
|----------------------|----------------------|-------------|-------------------------|
| DON GERARDO, S.L. | 24/09/2025 | 13:34 | 2025999011395455 |
| ELIS MANOMATIC, S.A. | 30/09/2024 | 14:32 | 2025999011603798 |

Presupuesto de licitación:

El presupuesto máximo de licitación asciende a TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA EUROS CON SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (38.530,69 €, IVA no incluido), más OCHO MIL NOVENTA Y UN EUROS CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (8.091,44 €), correspondientes al IVA, según el siguiente desglose:

| | |
|---|-------------|
| LOTE 1.- HOTEL VILLA DE BUBIÓN -GRANADA | 9.824,17 € |
| LOTE 2.- HOTEL VILLA DE LAUJAR DE ANDARAX-ALMERÍA | 4.052,86 € |
| LOTE 3.- HOTEL VILLA PRIEGO DE CORDOBA-CÓRDOBA | 24.653,66 € |

Estimándose las siguientes cantidades como presupuesto máximo de licitación para cada uno de los lotes durante el periodo inicial de vigencia del contrato:

LOTE 1: HOTEL VILLA DE BUBIÓN (GRANADA)

| Descripción de prenda | Nº de lavados estimado en 7 meses | Precio por unidad del servicio de lavandería bajo modalidad tradicional, (IVA excl.) | Precio total del servicio de lavandería bajo modalidad tradicional (IVA excl.) 7 meses |
|-------------------------------------|---|--|---|
| SABANA ENCIMERA CAMA 1,05 (200x300) | 1.037 | 0,70 | 725,90 |
| SABANA BAJERA CAMA Dde105x190 | 1.038 | 0,70 | 726,60 |

C/ Compañía, 40.
29008 - Málaga

T: 951 299 300



| | | | |
|--|-------|------|-------------------|
| FUNDA ALMOHADA CAMA 1,05 (115x45) | 1.604 | 0,23 | 368,92 |
| SABANA ENCIMERA CAMA de150x190 | 1.277 | 0,85 | 1.085,45 |
| SABANA BAJERA CAMA 150x190 | 1.280 | 0,85 | 1.088,00 |
| FUNDAS ALMOHADA CAMA de 150 (70x45) (x2) | 2.270 | 0,19 | 431,30 |
| TOALLA BAÑO 160x100 | 3.289 | 0,90 | 2.960,10 |
| TOALLA LAVABO 100x50 | 3.801 | 0,30 | 1.140,30 |
| ALFOMBRIN BAÑO 60x40 | 2.258 | 0,24 | 541,92 |
| MANTELES Y SERVILLETAS (KG) | 50 | 1,48 | 74,00 |
| COLCHA CAMA 1,05 | 84 | 1,68 | 141,12 |
| COLCHA CAMA 1,50 | 76 | 2,14 | 162,64 |
| FUNDA ALMOHADA CAMA 1,50 (ENTERA 150) | 0 | 0,28 | 0,00 |
| TOALLA BIDÉ (32 x 42) | 612 | 0,16 | 97,92 |
| CUBRE CONCHÓN CAMA 1,50 | 7 | 1,60 | 11,20 |
| CUBRE COLCHÓN 1,05 | 0 | 1,20 | 0,00 |
| ALBORNOZ | 1 | 1,50 | 1,50 |
| RELLENO DE ALMOHADA (70) | 0 | 1,90 | 0,00 |
| RELLENO DE ALMÓHADA (90) | 0 | 2,20 | 0,00 |
| RELLENO DE ALMOHADA (150) | 1 | 3,80 | 3,80 |
| JUEGO SÁBANAS COMPLETO DE CUNAS | 19 | 1,50 | 28,50 |
| MANTAS DE CAMA 1,50 | 53 | 3,50 | 185,50 |
| MANTAS DE CAMA 1,05 | 0 | 3,00 | 0,00 |
| RELLENO NÓRDICO DE CAMA 1,50 | 0 | 8,00 | 0,00 |
| RELLENO NÓRDICO DE CAMA 1,05 | 0 | 6,00 | 0,00 |
| FUNDA SOFÁ | 5 | 5,50 | 44,00 |
| SÁBANA AJUSTABLE PLÁSTICO | 1 | 5,50 | 5,50 |
| TOTAL: | | | 9.824,17 € |

LOTE 2: HOTEL VILLA DE LAUJAR DE ANDARAX (ALMERÍA)

| Descripción de prenda | Nº de lavados estimado en 7 meses | Precio por unidad del servicio de lavandería bajo modalidad tradicional, (IVA excl.) | Precio total del servicio de lavandería bajo modalidad tradicional (IVA excl.) 7 meses |
|--|--|--|---|
| SABANA ENCIMERA CAMA 1,05 (200x300) | 827 | 0,70 | 579,02 |
| SABANA BAJERA CAMA Dde105x190 | 829 | 0,70 | 580,24 |
| FUNDA ALMOHADA CAMA 1,05 (115x45) | 216 | 0,23 | 49,64 |
| SABANA ENCIMERA CAMA de150x190 | 490 | 0,85 | 416,50 |
| SABANA BAJERA CAMA 150x190 | 0 | 0,85 | 0,00 |
| FUNDAS ALMOHADA CAMA de 150 (70x45) (x2) | 216 | 0,19 | 41,01 |
| TOALLA BAÑO 160x100 | 1.475 | 0,90 | 1327,73 |
| TOALLA LAVABO 100x50 | 461 | 0,30 | 138,25 |
| ALFOMBRIN BAÑO 60x40 | 198 | 0,24 | 47,46 |



| | | | |
|---------------------------------------|-----|------|-------------------|
| MANTELES Y SERVILLETAS (KG) | 103 | 1,48 | 152,81 |
| COLCHA CAMA 1,05 | 198 | 1,68 | 333,19 |
| COLCHA CAMA 1,50 | 130 | 2,14 | 277,13 |
| FUNDA ALMOHADA CAMA 1,50 (ENTERA 150) | 93 | 0,28 | 25,97 |
| TOALLA BIDÉ (32 x 42) | 114 | 0,16 | 18,29 |
| CUBRE CONCHÓN CAMA 1,50 | 12 | 1,60 | 19,60 |
| CUBRE COLCHÓN 1,05 | 1 | 1,20 | 1,20 |
| ALBORNOZ | 0 | 1,50 | 0,00 |
| RELLENO DE ALMOHADA (70) | 0 | 1,90 | 17,97 |
| RELLENO DE ALMÓHADA (90) | 8 | 2,20 | 0,00 |
| RELLENO DE ALMOHADA (150) | 0 | 3,80 | 0,00 |
| JUEGO SÁBANAS COMPLETO DE CUNAS | 0 | 1,50 | 16,35 |
| MANTAS DE CAMA 1,50 | 5 | 3,50 | 10,50 |
| MANTAS DE CAMA 1,05 | 4 | 3,00 | 0,00 |
| RELLENO NÓRDICO DE CAMA 1,50 | 0 | 8,00 | 0,00 |
| RELLENO NÓRDICO DE CAMA 1,05 | 0 | 6,00 | 0,00 |
| FUNDA SOFÁ | 0 | 5,50 | 0,00 |
| SÁBANA AJUSTABLE PLÁSTICO | 0 | 5,50 | 0,00 |
| TOTAL: | | | 4.052,86 € |

LOTE 5: HOTEL VILLA DE PRIEGO DE CÓRDOBA (CÓRDOBA)

| Descripción de prenda | Nº de lavados estimado en 7 meses | Precio por unidad del servicio de lavandería bajo modalidad tradicional, (IVA excl.) | Precio total del servicio de lavandería bajo modalidad tradicional (IVA excl.) 7 meses |
|--|--|--|---|
| SABANA ENCIMERA CAMA 1,05 (200x300) | 4.083 | 0,70 | 2.858,10 |
| SABANA BAJERA CAMA Dde105x190 | 4.083 | 0,70 | 2.858,10 |
| FUNDA ALMOHADA CAMA 1,05 (115x45) | 4.083 | 0,23 | 939,09 |
| SABANA ENCIMERA CAMA de150x190 | 1.750 | 0,85 | 1.487,50 |
| SABANA BAJERA CAMA 150x190 | 1.750 | 0,85 | 1.487,50 |
| FUNDAS ALMOHADA CAMA de 150 (70x45) (x2) | 875 | 0,19 | 166,25 |
| TOALLA BAÑO 160x100 | 7.000 | 0,90 | 6.300,00 |
| TOALLA LAVABO 100x50 | 7.000 | 0,30 | 2.100,00 |
| ALFOMBRIN BAÑO 60x40 | 3.500 | 0,24 | 840,00 |
| MANTELES Y SERVILLETAS (KG) | 1.458 | 1,48 | 2.157,84 |
| COLCHA CAMA 1,05 | 1.068 | 1,68 | 1.794,24 |
| COLCHA CAMA 1,50 | 226 | 2,14 | 483,64 |
| FUNDA ALMOHADA CAMA 1,50 (ENTERA 150) | 1.750 | 0,28 | 490,00 |
| TOALLA BIDÉ (32 x 42) | 0 | 0,16 | 0,00 |
| CUBRE CONCHÓN CAMA 1,50 | 58 | 1,60 | 92,80 |



| | | | |
|---------------------------------|----|------|--------------------|
| CUBRE COLCHÓN 1,05 | 88 | 1,20 | 105,60 |
| ALBORNOZ | 0 | 1,50 | 0,00 |
| RELLENO DE ALMOHADA (70) | 0 | 1,90 | 0,00 |
| RELLENO DE ALMÓHADA (90) | 29 | 2,20 | 63,80 |
| RELLENO DE ALMOHADA (150) | 29 | 3,80 | 110,20 |
| JUEGO SÁBANAS COMPLETO DE CUNAS | 15 | 1,50 | 22,50 |
| MANTAS DE CAMA 1,50 | 35 | 3,50 | 122,50 |
| MANTAS DE CAMA 1,05 | 58 | 3,00 | 174,00 |
| RELLENO NÓRDICO DE CAMA 1,50 | 0 | 8,00 | 0,00 |
| RELLENO NÓRDICO DE CAMA 1,05 | 0 | 6,00 | 0,00 |
| TOTAL: | | | 24.653,66 € |

Seguidamente, se procede a la apertura de la documentación acreditativa de los requisitos previos (sobre 1) y se constata que las empresas cumplen con los requisitos previos solicitados.

Sin más asuntos que tratar, se da por concluida la reunión de la Mesa de Contratación levantándose la sesión.

[Redacted Signature]

Presidente

[Redacted Signature]

Vocal

[Redacted Signature]

Secretario